КУРГАНСКАЯ ОБЛАСТЬ
КУРТАМЫШСКИЙ РАЙОН
КУРТАМЫШСКАЯ РАЙОННАЯ ДУМА
РЕШЕНИЕ
от 24 декабря 2020 года  № 42
г. Куртамыш

	О внесении изменений в Регламент

Куртамышской районной Думы

В соответствии со статьей 22 Устава Куртамышского района Курганской области Куртамышская районная Дума
РЕШИЛА:

1.  Главу 3 Регламента Куртамышской районной Думы дополнить статьей 12-1 следующего содержания:

"Статья 12-1. Проведение заседаний Куртамышской районной Думы с использованием системы видео – конференц – связи.
1. В период действия на территории Курганской области особых режимов, вводимых уполномоченными органами государственной власти и (или) должностными лицами Российской Федерации, Курганской области в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации или законодательством Курганской области в сфере обеспечения санитарно-эпидемиологического благополучия населения и (или) в сфере защиты от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, заседания районной  Думы могут по решению председателя Куртамышской районной Думы проводиться в режиме онлайн, предусматривающем одновременное присутствие депутатов районной Думы в системе видео-конференц-связи в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет" (далее в настоящей статье также - заседание в режиме онлайн).

Указанное в настоящем пункте заседание районной Думы созывается и проводится в порядке, установленном настоящим Регламентом, с учетом особенностей, установленных настоящей статьей.

2. Порядок использования в Куртамышской районной Думе системы видео-конференц-связи для проведения заседания в режиме онлайн, в том числе порядок технического сопровождения заседания в режиме онлайн, устанавливается распоряжением председателя Куртамышской районной Думы.

3. На заседании в режиме онлайн ведется видео- и аудиозапись заседания, техническое обеспечение которой осуществляет аппарат районной Думы.

4. При принятии решений на заседании в режиме онлайн используется открытое голосование в порядке, определенном настоящим Регламентом.

5. Лицам, указанным в статье 13 настоящего Регламента, аппаратом районной Думы с учетом технической возможности подключения к системе видео-конференц-связи обеспечивается доступ к информации о заседании.».
2. Опубликовать настоящее решение в информационном бюллетене «Куртамышский район: официально» и разместить на официальном сайте Администрации Куртамышского района.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его опубликования.
4. Контроль за выполнением  настоящего решения возложить на председателя Куртамышской районной Думы.
Председатель Куртамышской районной Думы

Н.Г. Кучин
Глава Куртамышского района

 А.Н. Гвоздев